

## SUPERMERCADO BERNARDO I. DA



RUA DOS GUARANIS, S/N, CARAMURU  
PATOS DE MINAS - MG  
CEP: 38701-398  
FONE: S/N

DANFE  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 103050  
SÉRIE 50  
FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO

3126 0218 4681 9900 0576 5505 0000 1030 5013 0682 8521

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
4811605890485

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ  
18.468.199/0005-76

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131267306480274 13/02/2026 16:11:57-03:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CASA DA ACOLHIDA BEMVINDA

ENDEREÇO

RUA JOSÉ FELIPE DE MELO

MUNICÍPIO  
PATOS DE MINAS

CEP  
38701-298

FONE/FAX

40

BAIRRO/DISTRITO

CERRADO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF

05.883.534/0001-27

DATA DE EMISSÃO

13/02/2026

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

13/02/2026

HORA DE SAÍDA

16:04:42

FATURA / DUPLICATA

NOVECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

| NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR  | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR |
|--------|------------|--------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 001    | 06/03/2026 | 913,36 |        |            |       |        |            |       |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                                |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 380,15                  | 53,66           | 0,00                           | 0,00                       | 913,36                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                                |                            | 913,36                   |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |                 |             |                  |            |                    |
|---------------------|-----------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF         | CNPJ / CPF         |
|                     | 9 - Sem Frete   |             |                  |            |                    |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO       |             |                  | UF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
|                     |                 |             |                  |            |                    |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE         | MARCA       | NÚMERO           | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO       |
| 89                  |                 |             |                  | 0,000      | 0,000              |

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| COD. PROD.     | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS         | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANTIDADE | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. DESC | BC ICMS | V. ICMS | V. IPI | ALÍQUOTA ICMS | IPI  |
|----------------|-------------------------------------------|----------|-----|------|------|------------|-------------|----------|---------|---------|---------|--------|---------------|------|
| 7892840818876  | ACHOC TODDY 620G SACHE ORIGINAL           | 18069000 | 060 | 5405 | UN1  | 3,0000     | 14,9900     | 44,97    |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 531            | ALHO GRANEL KG                            | 07032090 | 040 | 5102 | KG1  | 1,5850     | 10,9800     | 17,40    |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7898930672618  | ASSARAPIDO WYDA 45CMX5M CHURR             | 76071990 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 12,9800     | 12,98    |         | 12,98   | 2,34    |        | 18,00         | 0,00 |
| 789894924517   | CAFE VASCONCELOS VACUO 500G EXTRA F       | 09012100 | 000 | 5102 | UN1  | 4,0000     | 26,9900     | 107,96   |         | 107,96  | 7,56    |        | 7,00          | 0,00 |
| 7891132005833  | CALDO SAZON 1,1KG GALINHA                 | 21041011 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 29,9900     | 29,99    |         | 29,99   | 5,40    |        | 18,00         | 0,00 |
| 7896036001059  | CATCHUP ELEFANTE 350G SQUEEZE             | 21032010 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 8,9900      | 8,99     |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7896256080162  | CHINICHURRY KODILAR 20G FLOCOS            | 21039021 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 4,9900      | 4,99     |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7898714670090  | COADOR ALIS CAFE BIO N.16                 | 63079090 | 000 | 5102 | DZ1  | 2,0000     | 13,9000     | 27,80    |         | 27,80   | 5,00    |        | 18,00         | 0,00 |
| 7896273400011  | COALHO LIQ HALA 200ML                     | 21069090 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 13,9800     | 13,98    |         | 13,98   | 2,52    |        | 18,00         | 0,00 |
| 78960511114024 | CREME LEITE ITAMBE 200G                   | 04015021 | 060 | 5405 | CX1  | 5,0000     | 3,5900      | 17,95    |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7897534800601  | DESINF VOREL 2L JASMIM                    | 38089419 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 5,9900      | 5,99     |         | 5,99    | 1,08    |        | 18,00         | 0,00 |
| 7897534800595  | DESINF VOREL 2L LAVANDA                   | 38089419 | 000 | 5102 | UN1  | 3,0000     | 5,9900      | 17,97    |         | 17,97   | 3,23    |        | 18,00         | 0,00 |
| 7896036000717  | EXTRATO TOMATE ELEFANTE 300G TRAD PT      | 21032010 | 060 | 5405 | UN1  | 4,0000     | 6,4900      | 25,96    |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7896036000717  | EXTRATO TOMATE ELEFANTE 300G TRAD PT      | 21032010 | 060 | 5405 | UN1  | 2,0000     | 6,4900      | 12,98    |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7896417201344  | FARINHA DE TRIGO VILMA 1KG C/FERMENT C    | 11010010 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 6,6000      | 6,60     |         | 6,60    | 0,46    |        | 7,00          | 0,00 |
| 7896417201344  | FARINHA DE TRIGO VILMA 1KG C/FERMENT C    | 11010010 | 000 | 5102 | UN1  | 3,0000     | 6,6000      | 19,80    |         | 19,80   | 1,39    |        | 7,00          | 0,00 |
| 7891048040089  | FERMENTO DR.OETKER 200G PO                | 21023000 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 10,9800     | 10,98    |         | 10,98   | 1,98    |        | 18,00         | 0,00 |
| 7896110083353  | GUARD PAPEL SANTEPEL 33X33CM 50UN. GS     | 48183000 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 4,4000      | 4,40     |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7896110083353  | GUARD PAPEL SANTEPEL 33X33CM 50UN. GS     | 48183000 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 4,4000      | 4,40     |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |
| 7894650008980  | INSET ELET RAID AP-REFIL 32,9ML 45N.FAMLI | 38089119 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 49,9800     | 49,98    |         | 49,98   | 9,00    |        | 18,00         | 0,00 |
| 7896590817035  | LEITE COND CEMIL 395G TP                  | 04029900 | 060 | 5405 | UN1  | 5,0000     | 5,4900      | 27,45    |         | 0,00    | 0,00    |        | 0,00          | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COO: 33.190 B.Calc ST: 412.32 ICMS ST: 7.83

RESERVADO AO FISCO

**SUPERMERCADO BERNARDO LTDA**


**RUA DOS GUARANIS, S/N, CARAMURU**  
**PATOS DE MINAS - MG**  
**CEP: 38701-398**  
**FONE: S/N**

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 103050

SÉRIE 50

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

3126 0218 4681 9900 0576 5505 0000 1030 5013 0682 8521

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
4811605890485

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ

18.468.199/0005-76

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131267306480274 13/02/2026 16:11:57-03:00

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

| CÓD. PROD.    | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANTIDADE | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS | V. ICMS | V. IPI | ALÍQUOTA |      |
|---------------|-------------------------------------|----------|-----|------|------|------------|-------------|----------|---------|---------|--------|----------|------|
|               |                                     |          |     |      |      |            |             |          |         |         |        | ICMS     | IPI  |
| 7897534800106 | LIMP ALUMINIO ALUMIL 500ML LÍMAO    | 34025000 | 060 | 5405 | UN1  | 2,0000     | 5,9800      | 11,96    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7897534800212 | LIMP MISO AZULIM 500ML ORIGINAL     | 34025000 | 060 | 5405 | UN1  | 6,0000     | 3,2900      | 19,74    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7894000050034 | MAIONESE HELLMANN'S 500G TRAD       | 21039011 | 060 | 5405 | UN1  | 4,0000     | 8,9900      | 35,96    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7893000394209 | MARG QUALY 500G C/SAL               | 15171000 | 060 | 5405 | UN1  | 2,0000     | 8,9900      | 17,98    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7898073355638 | OLEO MISTO LISBOA 500ML CHIMICHURRI | 15079011 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 22,9800     | 22,98    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7896380500598 | OVOS BCO CARTELA PERFA 20UN BRANCO  | 04072900 | 040 | 5102 | UN1  | 3,0000     | 12,9800     | 38,94    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7896104992340 | PAPEL TOALHA MILI 2X50FLS BIANCO    | 48189090 | 060 | 5405 | UN1  | 2,0000     | 4,7900      | 9,58     | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 742832696678  | QUEIJO PATINHO 500G RALADO          | 04061090 | 060 | 5405 | PC1  | 5,0000     | 27,9900     | 139,95   | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7899701891955 | RALINHO PIA CATUAI INOX 11,5CM      | 73239300 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 15,9000     | 15,90    | 15,90   | 2,86    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896417211046 | REFRESCO VILMA 240G LARANJA         | 21069010 | 000 | 5102 | UN1  | 2,0000     | 3,9800      | 7,96     | 7,96    | 1,43    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896417211091 | REFRESCO VILMA 240G MARACUJA        | 21069010 | 000 | 5102 | UN1  | 2,0000     | 3,9800      | 7,96     | 7,96    | 1,43    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896417214580 | REFRESCO VILMA 240G MORANG SILVEST. | 21069010 | 000 | 5102 | UN1  | 4,0000     | 3,9800      | 15,92    | 15,92   | 2,87    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896417211909 | REFRESCO VILMA 240G PESSEGO         | 21069010 | 000 | 5102 | UN1  | 2,0000     | 3,9800      | 7,96     | 7,96    | 1,43    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896417211077 | REFRESCO VILMA 240G UVA             | 21069010 | 000 | 5102 | UN1  | 2,0000     | 3,9800      | 7,96     | 7,96    | 1,43    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896005400029 | SUCO CONC DA FRUTA 500ML CAJU CAJU  | 21069010 | 000 | 5102 | UN1  | 1,0000     | 5,4800      | 5,48     | 5,48    | 0,99    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7896005400043 | SUCO CONC DA FRUTA 500ML GOIABA     | 21069010 | 000 | 5102 | GF1  | 1,0000     | 6,9800      | 6,98     | 6,98    | 1,26    |        | 18,00    | 0,00 |
| 7891132019076 | TEMPERO SABOR AMI 1KG COMP C/PIM.   | 21039021 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 22,9800     | 22,98    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7891132019076 | TEMPERO SABOR AMI 1KG COMP C/PIM.   | 21039021 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 22,9800     | 22,98    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7891132019281 | TEMPERO SAZON 60G CARNE             | 21039021 | 060 | 5405 | UN1  | 1,0000     | 6,8900      | 6,89     | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |
| 7891132019731 | TEMPERO SAZON 60G SALADAS           | 21039021 | 060 | 5405 | UN1  | 2,0000     | 6,8900      | 13,78    | 0,00    | 0,00    |        | 0,00     | 0,00 |

78.866



## Extrato de pagamentos / transferências

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
11/03/2026 - AUTOATENDIMENTO - 16.42.00  
0190200190 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CASA DA ACOLHIDA

AGENCIA: 0190-2 CONTA: 78.866-X

=====

SOBRE A TRANSACAO

-----

ID: E0000000020260214214315769667234  
CNPJ DO PAGADOR: 5.883.534/0001-27  
VALOR: R\$913,36  
TARIFA: R\$9,04  
DATA: 14/02/2026 - 18:45:49

-----

PAGO PARA: Supermercado Bernardao Ltda

CNPJ: 18.468.199/0001-42

CHAVE PIX: pixarx\*bernardao.com.br

INSTITUICAO: 65229254 CC COOPACREDI

AGENCIA: 3155 - CONTA: 0000000000000063240

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

-----

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,  
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo  
poderá ser consultado no BBDPJ.

-----

Notificacao enviada em: 14/02/2026 - 18:45:50

=====

DOCUMENTO: 021801

AUTENTICACAO SISBB: 2.BD6.819.CE9.C6D.331

-----

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-  
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e Demais canais de  
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao  
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.